
EUROPE@SCHOOL

EUROPE@SCHOOL

EUROPE@SCHOOL

EUROPE@SCHOOL

EUROPE@SCHOOL

EUROPE@SCHOOL

EUROPE@SCHOOL

EUROPE@SCHOOL

EUROPE@SCHOOL

EUROPE@SCHOOL

Kiek valstybių narių šiuo metu sudaro 
Europos Sąjungą? 

Kada pirmosios šalys suvienijo jėgas 
siekdamos bendradarbiauti Europos 
mastu? (Pakanka nurodyti laikotarpį arba 
dešimtmetį; nebūtina pasakyti tikslių metų.) 

Kodėl buvo įsteigta Europos anglių ir plieno 
bendrija (EAPB)? 

Koks istoriškai svarbus įvykis įvyko Europoje 
1989 m.? 

Keturios Europos bendrosios rinkos laisvės 
reiškia, kad joje nevaržomai juda prekės, 
kapitalas, žmonės ir...?

Dabartinės Europos Sąjungos šalys 
steigėjos buvo Prancūzija, Vokietija, Belgija, 
Nyderlandai, Liuksemburgas ir ...?

Kurią Europos Sąjungos instituciją kas 
penkerius metus renkame mes, piliečiai? 
(Rengiami tiesioginiai rinkimai) 

Kuriame Europos mieste yra dauguma 
Europos Sąjungos institucijų ir kuris dažnai 
yra vadinamas „Europos sostine“? 

Kokia kalba Europos Parlamento nariai (EP 
nariai) kalba Europos Parlamente? 

Kuriais metais Jungtinė Karalystė oficialiai 
paliko Europos Sąjungą?

27

Po Antrojo pasaulinio karo / XX a. šeštajame 
dešimtmetyje (abu atsakymai teisingi) 

Siekiant užkirsti kelią karui ateityje, užtikrinti taiką 

Berlyno sienos griūtis / Europos padalijimo į Rytus ir 
Vakarus pabaiga / Šaltojo karo pabaiga

Paslaugos

Italija

Europos Parlamentą

Briuselis

Kiekvienas EP narys gali kalbėti savo kalba (viena iš 24 
oficialiųjų ES kalbų). 

2020



EUROPE@SCHOOL

EUROPE@SCHOOL

EUROPE@SCHOOL

EUROPE@SCHOOL

EUROPE@SCHOOL

EUROPE@SCHOOL

EUROPE@SCHOOL

EUROPE@SCHOOL

EUROPE@SCHOOL

EUROPE@SCHOOL

Kuri valiuta naudojama daugelyje ES šalių? 

Kuri diena yra Europos diena?  
(Nurodyti datą)

Kas šiuo metu yra Europos Vadovų Tarybos 
pirmininkas? 

Europos Komisiją galite palyginti su šalies ..., 
nes abi turi įstatymų vykdomąją valdžią. 

Koks yra Europos pagalbos telefono numeris, 
kuriuo galite skambinti visoje ES? 

Kaip vadinasi Europos peticija, kuria 
naudodamiesi piliečiai pasiūlymą dėl 
teisėkūros procedūra priimamo akto gali 
įtraukti į Europos Komisijos darbotvarkę?

Kaip vadinama aukštojo mokslo institucijų 
studentams skirta Europos mainų programa, 
kuri taip pat skirta pradinio ir vidurinio 
ugdymo mokykloms? 

Kas šiuo metu yra Europos Komisijos 
pirmininkas?

Kaip vadinama ES sutartis, pagal kurią 
Europos Sąjungos piliečiams leidžiama 
keliauti po (daugelį) ES šalių, o jų tapatybė 
netikrinama (atviros sienos)? 

Kurioje ES valstybėje narėje yra daugiausia 
gyventojų? 

Euras

Gegužės 9 d.

Vyriausybe

112

Europos piliečių iniciatyva

Programa „Erasmus+“ („Erasmus“)

Šengeno sutartis / Šengenas

Vokietijoje (apie 82 mln.)



EUROPE@SCHOOL

EUROPE@SCHOOL

EUROPE@SCHOOL

EUROPE@SCHOOL

EUROPE@SCHOOL

Nurodykite ES valstybę narę, kurioje yra 
mažiausiai gyventojų ir kuri yra mažiausia ES 
valstybė narė. 

Kuriais metais pirmosios euro zonos 
šalys pradėjo naudotis euro banknotais ir 
monetomis?

Kiekvienos valstybės narės vietų Europos 
Parlamente skaičių lemia jos gyventojų 
skaičius. Kiek narių iš jūsų šalies šiuo metu 
dirba Europos Parlamente?

Kurios Europos Sąjungos valstybės narės 
pavadinimas sutampa su jos sostinės 
pavadinimu? 

Kiekviena valstybė narė paskiria po vieną 
Europos Komisijos narį. Kas yra dabartinis 
jūsų šalies paskirtas Komisijos narys?

Malta (apie 450 000 gyventojų)

2002 m.

Liuksemburgo Didžiosios Hercogystės


